UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROCESSO SELETIVO PARA PESSOAS IDOSAS

EDITAL UNB/DEG/DIEG Nº 07/2024 – PROCESSO SELETIVO PARA PESSOAS IDOSAS, DE 29 DE FEVEREIRO DE
2024.

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado final na prova de redação em Língua Portuguesa do
Processo Seletivo para Pessoas Idosas, nos Cursos de Graduação presenciais oferecidos pela UnB.

1. DO RESULTADO FINAL DA REDAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA E CONVOCAÇÃO EM PRIMEIRA CHAMADA

1.1 Resultado final na prova de redação em Língua Portuguesa, está disposto na seguinte ordem:
curso/turno/campus, número de inscrição, nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética e classificação.

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080432 FABRICIO RODRIGUES VALLE 2

20240020802328 HEIDE MARIA MARINHO MILHOMEM 3
20240020802339 JOSÉ WELLINGTON SILVA LIMA 4
20240020801885 RAIMUNDO EDSON DA COSTA MINEIRO 1

AGRONOMIA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME  CLASSIFICAÇÃO
20240020801587 CLEUDES FLAUZINO GARCIA 2
20240020801658 HUMBERTO LEITE FREITAS FILHO 1

BIBLIOTECONOMIA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080549 IVETE SHIOKO KOGUI 2

20240020802713 MARIA VERÔNICA PEREIRA MEIRA 1

BIOTECNOLOGIA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802592 ANTÔNIO FRANCISCO FROTA NEVES 1
20230020801298 MARIA DA GLORIA DOS SANTOS BITTENCOURT 2

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080391 IONE PEREIRA FRANÇA 2

20240020802508 SÉRGIO LUIZ DE CASTRO 1

CIÊNCIA POLÍTICA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802772 ETEL TOMAZ 1
20240020801365 LUIZ CESAR FIUZA DA CUNHA MALVEIRA 2

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080395 DORA RAMOS 2

20240020802166 SANDRA DE FÁTIMA FREITAS 1

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) NOTURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080596 VALDINA FERREIRA DE PAIVA 1
2023002080530 VALDIR CORREA VIANA 2

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
202300208058 AIUDE VITAL 1

20240020801909 AFONSO CELSO DIAS FERREIRA 2

CIÊNCIAS NATURAIS (LICENCIATURA) DIURNO FACULDADE DE PLANALTINA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080191 ARIOVALDO REGIANI 1

CIÊNCIAS NATURAIS (LICENCIATURA) NOTURNO FACULDADE DE PLANALTINA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802268 ELMA JACINTA DE ARAÚJO BRITO 1
2023002080690 ISMAEL PEREIRA DE MELO 2

CIÊNCIAS SOCIAIS - ANTROPOLOGIA/SOCIOLOGIA (BACHARELADO/LICENCIATURA) DIURNO DARCY
RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

20240020801422 AUGUSTA FERREIRA DE MESQUITA FERRAZ 5
20240020802215 MARIA DO SOCORRO DE BRITO ALMEIDA DA SILVA 1
20240020801682 SANDRA NARA BERNARDO SILVA 3
20240020802005 SERGIO LUIZ DE SIQUEIRA VIEIRA 4
20240020802827 SILVESTRE SERRANO 2

COMPUTAÇÃO (LICENCIATURA) NOTURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
20240020802931 ALBERTO CANAVARRO MOREIRA DOS SANTOS 1
20240020802998 ESTANISLAU LUCIANO DE OLIVEIRA 2

EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802365 ESTELA MARIA OTON DE LIMA 1

EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080233 DULCIA ROCHA SILVA 1

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

20240020802477 ALEXANDRE HENRIQUE DE ARAUJO 2
20240020801731 HUMBERTO ALENCAR SAMPAIO 1

ENGENHARIA FLORESTAL (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080327 ANTONIO LUIZ MELLO 5

20240020802570 CARLOS MAURICIO BOTELHO JUNIOR 8
2023002080694 CUSTÓDIO DUARTE COELHO NETO 6

20240020802994 EDMILSON TOMAZ DE AQUINO 3
20240020802335 ELISA CAZUE SUDO 7
2023002080919 FABIO PEREIRA LEITÃO 9

20240020802278 JORGE LUÍS DE SOUZA LOBATO 10
20240020802317 PAULO VINICIO ALVIM CRUZ 4
20230020801112 SANDRA MARIA DA COSTA 2
20240020802350 WALMIR FERNANDES REZENDE 1

ENGENHARIAS DIURNO FACULDADE DO GAMA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020803194 JOFFRE LELLIS FILHO 1
20240020801487 JOSÉ EDIMAR BENEDITO 5
20240020801720 JOSE EMILIO PEREIRA SOBRINHO 3
20240020802559 MARIO LINO DE OLIVEIRA 4

20240020802759 SUSANA BARBOSA RAMOS 2

ESTATÍSTICA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802430 EDUARDO RODRIGUES MARTINS 3
20240020803191 HERON DE SENA FILHO 1

202300208010 JOSE MARIA LIMA VIEIRA 4
20240020802262 MIGUEL ÂNGELO LIMA MONTEIRO DA SILVA 5
2023002080752 SUZANA MARIA FERNANDES ALIPAZ 2

FÍSICA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080844 AUGUSTO GONÇALVES FERRADAES 1

20240020802057 LUIZ CARLOS JESUS 2

FÍSICA (LICENCIATURA) NOTURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020801414 EDMAR BITTENCOURT PEREIRA 2
20240020802984 HUGO PINTO BARBOSA 1

GEOGRAFIA (BACHARELADO/LICENCIATURA) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802594 CLARA KAORU SAKAMOTO 1
20230020801008 UBIRAJARA VIEIRA MENDES 2

GESTÃO AMBIENTAL (BACHARELADO) NOTURNO FACULDADE DE PLANALTINA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020801454 ANTONIO DILSON LEMOS FERNANDES SOBRINHO 1

202300208016 CARLOS ALBERTO FERNANDES DE ALENCAR 4
2023002080176 MARIA DAS GRAÇAS PIMENTEL 3

20240020802675 SÉRGIO LUIS PINHEIRO 2

GESTÃO DE AGRONEGÓCIO (BACHARELADO) NOTURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802529 ANTONIO DA COSTA FERREIRA LIMA 3
20240020802999 IVALDO NATIVIDADE RIBEIRO 2
2023002080768 JOSE FRANCISCO RIBEIRO DE BASTOS 1

20240020802763 ROGÉRIO FELIPE LINS BARBOSA 4

GESTÃO DO AGRONEGÓCIO (BACHARELADO) DIURNO FACULDADE DE PLANALTINA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20230020801242 AULO DE FREITAS ARAUJO JUNIOR 1
20240020802527 LEONICE BERTOLLO WAGNER 2

HISTÓRIA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

2023002080247 ANGELA MARY MATTOS MELLO 2
2023002080579 CARLOS ROBERTO GOUVEA 6

20230020801038 EDGARD ANTONIO LEMOS ALVES 1
20240020802509 HIDELY GRASSI RIZZO 3
2024002080594 JOÃO ALOÍSIO VIEIRA 4

20230020801067 LUIZ HENRIQUE CASCELLI DE AZEVEDO 9
20240020802292 MAERLANT DENIS MOREIRA LEAL 8
20240020802258 MARIA ESTER VERAS NASCIMENTO 10
20240020803031 MARIZA DO CARMO AZEVEDO 7
20230020801264 THERESA DE LISIEUX GUEDES CAMELO DE JORGE 5

MATEMÁTICA (BACHARELADO/LICENCIATURA) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802816 JOSÉ MARIO BRAGA LOPES 1
20240020802275 KOICHI OUKI 5
2023002080720 SUELI RABELO DE SOUSA 3
2023002080518 VICTOR MANUEL FIDELIS DA SILVA 4
202300208098 ZULEIDE PEREIRA SOUZA 2

MATEMÁTICA (LICENCIATURA) NOTURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080930 ANTONIO EVALDO SARAIVA 3
2023002080340 CLEANTO CÉSAR GONÇALVES 2

20230020801122 EDSON PENHA 5
20240020802432 FERNANDO JOSE DE MEDEIROS 1
20240020802458 ISAAC DE OLIVEIRA 4

MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080101 JOSE ANTONIO DE ALMEIDA 1

MUSEOLOGIA (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020801577 AUGUSTO CESAR LUITGARDS MOURA FILHO 1
20240020802204 CLAUDIA SANTA RITA DE QUEIROZ 3

202300208025 EWERTON NICACIO JUNIOR 4
20240020802025 JOSÉ DRUMOND FILHO 5

20240020802781 MARIA JULIA MARTINS SILVA 2

MÚSICA (LICENCIATURA) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080746 CLAUDIA MOREIRA DE SOUZA 2
2023002080509 IARA MARIA MARTINS DOS SANTOS MIRANDA 1

MÚSICA (LICENCIATURA) NOTURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020801337 ÁLVARO ALBERTO THOMPSON 1
20240020803092 AMÍLIO NOGUEIRA DE ARAUJO 3
20240020802127 CLAUDIO DE PAULA PEREIRA 2
20240020803114 JOÃO ANTONIO DOS SANTOS 5
2023002080607 JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS 4

PSICOLOGIA (BACHARELADO/LICENCIATURA/PSICÓLOGO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802045 ALDERICO JEFFERSON DA SILVA LIMA 1
2023002080105 ANGELA MOYSES NOGUEIRA RODRIGUES 2

RELAÇÕES INTERNACIONAIS (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020801203 GIZELLA YAMARA DE OLIVEIRA ALMEIDA 1

SAÚDE COLETIVA (BACHARELADO) DIURNO FACULDADE DE CEILÂNDIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
2023002080928 EDINEIA VEIGA VIDAL 10

20240020801983 GILBERTO MANOEL DE FRANÇA LEITE 6
20240020802380 HAYDEE DOS SANTOS BEZERRA 4
2024002080984 LUIZA SOARES DE CARVALHO 1

20240020802671 MAC MAGNO RODRIGUES SANTOS 3
20240020801808 SERGIO GABRIEL DOMINGOS 8
20240020801551 TEREZA CRISTINA COSTA SOUSA 5

20240020801708 VANICE BEATRIZ CUNHA 7
20240020801675 VIRGÍNIA VILHENA DO NASCIMENTO 2
20240020801330 WALTER SIDNEY MARTINS DA SILVA 9

SAÚDE COLETIVA (BACHARELADO) NOTURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802664 DENISE MAFRA GONÇALVES 4
20240020801939 JORGE MARTINS DE SOUZA 2
20240020802368 MÁRCIO ANTÔNIO FIGUEROA 3
2023002080172 MARIA DE LOURDES MAGALHÃES 1

TURISMO (BACHARELADO) DIURNO DARCY RIBEIRO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO
20240020802890 ANA LUCIA PAZ MAGALHÃES 13
20240020801696 ANGELA ANASTACIO SILVA 5

202300208081 ANGELA RÓJAS FREITAS 14
20230020801129 CARLOS DOBERSTEIN DE MAGALHAES 8
2023002080557 CRISTINA MARIA DE VASCONCELLOS 11

2023002080380 DORALICE LIMA TINOCO 3
20240020802011 DULCE TERESINHA BARROS MENDES DE MORAIS 2
2023002080779 JUSSARA DE ARAUJO LEAL FERREIRA 15

20230020801182 LÍGIA MARINO ALVES 1
2023002080352 LUIZ SÁVIO SALGADO BRANDÃO 6
2023002080840 LUZYARA BARRETO WANDERLEY 9

20240020802750 MAGNO ERNESTO CAVALCANTE 10
202400208036 PAULO CESAR SANTOS MONTEIRO 12

20230020801100 SILVANA ALCANFÔR DE PINHO AFFONSO 4
20240020801257 VERA LÚCIA JESUS DOS SANTOS 7

DIÊGO MADUREIRA DE OLIVEIRA
Decano de Ensino de Graduação